Ministério da Ciência e Tecnologia Conselho Nacional de Desenvolvimento
Científico e Tecnológico

Telefone +55 61 348 9000
Fax +55 61 274 1950

 Administração Central (Head Office)
SEPN 507, Bloco B, Ed. Sede CNPq
70740-901 Brasília DF Brasil

e-mail: webadmin@cnpq.br

COMUNICADO

CONVITE 027/2004

OBJETO:  Fornecimento de material de limpeza.

Informamos a Vossa Senhoria o que se segue abaixo:

ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA

ONDE SE LÊ:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE

1

PAPEL HIGIÊNICO
Papel higiênico com folha dupla de alta qualidade, primeira linha,
textura macia, picotado, branco, rolo com 30m x 10cm, pacote com 8
rolos, acondicionado em fardo de 64 unidades.
MARCA TESTADA E APROVADA: neve, charme e personal e
amato.

FD

250

2

PAPEL TOALHA BRANCO
Primeira linha, BRANCO NEVE, picotado, uma dobra, separado de tal
forma, que permita a retirada de folha de dentro do suporte, medindo
230x270 mm, pacote com 250 toalhas, fardo com 10 pacotes.
Compatível com suporte marca ALBATROS.

FD

1800

LEIA-SE:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE

1

PAPEL HIGIÊNICO
Papel higiênico com folha dupla de alta qualidade, primeira linha,
textura macia, picotado, branco, rolo com 30m x 10cm, pacote com 8
rolos, acondicionado em fardo de 64 unidades.
MARCA TESTADA E APROVADA: neve, charme e personal .

FD

250

2

PAPEL TOALHA BRANCO
Primeira linha, BRANCO NEVE, picotado, uma dobra, separado de tal
forma, que permita a retirada de folha de dentro do suporte, medindo
230x270 mm, pacote com 250 toalhas, fardo com 05 pacotes.
Compatível com suporte marca ALBATROS.

FD

3.600

Ficam mantidas as demais condições do edital que não colidam com a deste

comunicado.

Brasília, 26 de agosto de 2004

MARIA DE LOURDES CYRINO DAMAZIO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Substituta PO CGADM nº 016/2003